
PROCURADORIA 
GERAL DO M UNICÍPIO 

SETOR DE LICITAÇÕES

> PREFEITURA DO

11C R A TO

A V I S O  D E  L I C I T A C A O

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.07.2. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 às lOhOOmin. objeto: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEO DE SOJA REFINADO, 

PARA SER UTILIZADO NO FUMACÊ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.eov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de julho de 2022. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

PRO CU RA D O RIA  G ER A L D0 M U N IC ÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo JúUo Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.eov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


D.O.M . -  Ano 2022, Edição 5036, C rato/C E, Quarta, 27 de Julho de 2022,
Página 3 de 6

COM ISSÃO D E  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.31.2. j
.............

ESTA D O  D O  CEARA -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O /'N °

2022.05.31.2. A  Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 09 de agosto de 2022 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO  D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇOS V ISANDO

FUTURAS E  EV EN TU A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  CO LC H Õ ES HOSPITALARES PARA A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES DA 

SECRETARIA D E  SA ÚD E D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacocs-c.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2 022 .06 .07 .2 .

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N °

2022.06.07.2. A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame

será dia 09 de agosto de 2022 às lOhOOmin. objeto: SELEÇÃ O  D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PR EÇ O S V ISANDO 

FUTURAS E EVEN TU AIS A Q U ISIÇÕ ES D E  Ó L E O  D E  SOJA R E FIN A D O , PARA SER U T ILIZA D O  N O  FUMACÊ, D E  

IN TERESSE D A  SECRETARIA D E  SA ÚD E D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRA TO-CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C ra to /C E , das 08h00min às 14h00min ou através 

dos sites: www.tce. ce. go v. b r. e https: /  / m yw.licitacoes-e.com .br/  C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2022.07.07.1.

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R O N IC O  N°

2022.07.07.1. A  Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 10 de agosto de 2022 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO  D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E  EV EN TU A IS CO N TRA TA ÇÕ ES PARA A QU ISIÇÃO  D E  TELEV ISO R ES, SUPORTES E  PED ESTA L PARA 

A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES DAS DIVERSAS U N ID A D E S ADM INISTRATIVAS D A  PR EFE IT U R A  M U NICIPAL D E  

CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações locaEzada no Largo Júlio Saraiva, s/n , 

Bairro Centro - C ra to /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h t tp s : / /www.licitacoes-e.com.br/ 

C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.27.2.

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M U N ICIPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITA ÇÃ O  -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N°

2022.06.27.2. A  Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 10 de agosto de 2022 às lOhOOmin. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇO S VISANDO 

FUTURAS E  EV EN TU A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  EX T IN T O R E S D E  IN C Ê N D IO  E  D E  ADESIV OS D E  SINALIZAÇÃO D E  SOLO 

PARA AS U N ID A D E S ADM INISTRATIVAS PE R T E N C E N T E S ÀS DIVERSAS SECRETARIAS D O  M U N IC ÍPIO , LOCALIZADAS 

N A  Z O N A  URBANA E  RURAL D O  M U N IC ÍPIO  D E  C R A T O /C E . O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C ra to /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https: /  /  www.licitacoes-e.com.br/ C rato /C E , 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacocs-c.com.br/
http://www.tce
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


«2*  =

OÃ.

S3
P
í

Ê*,BfS

■í-8

'O „jgS,:, iU g U !

BsiälSftäS
lilliíK»?
f l l t l l l l !

|lâíl!i|íi
f i t l í l l l lÍIIIIIIIJI

iiîP îM ïf
||j||l|ijíj

%  i ü #2^-t>€S2S§4Í'
' / . U â M .>3 « i-Jj & 3  y,

IÍ«?25Í®Í“1Í
1^||3:s^|| .
3«<s ?SãSgo< ;. S
sll«51®il|

iÜ flp lK tí
l & l s l s l í ;
ÜiÍÉâffff!

Ittiílsl!
HpijfSsl!
lilf.fsâïâîÎK,
fïlÜilHlIîll
l | í ~ l : | : l s S í
»Üpwlilf!'

jplllllllil : iSs-êa. í.&3üo-J  ̂j?ti!

§ z p y u i

gillllf
l s î i â l l
î p ï l l ï l .

f F p j f J ?
s;

SsSt|ä|S

IlIMi

llSj lïi=IMII#iïüiisliPHitlï

ill i!îSilSilSiii|fcSl wlllS 
;  * ? '
I  j  j | | | s | | | | s | | | ä | S j | | | |  j  j |  j |  !

[If|£p5 i.;8”a3"i?î«îî
S â i í l s õ íiê p S Ç S S S S If ,

l l i l l t S i » *

! ® t , „ J i p p i | | | î î Î M

i i i i f i a i s i í l É l i i i i í i !
is- ; i !S i :!sfl4 lS£ # r , ’’

|g|ií»S«Íéoss'gÍJi t̂l
i j í í i f t  »ttj*tó&g'<í5 2 * í  ̂ ~T;Í?

í f t ó i i  .....M s mJ íy' í i. i ‘Asg2i38J™f-*fes3a*äjf«l

*°| í  isp̂ gr.-̂ .SÂâi-̂  ^■|fÍSlsPwã|^?pSf

l á
lâaSá' M é

i m  

1  ! <  n-mJ-r*

J î l f l M
1 »?5f «-s Ŝ
íMpÓsiissíísfíi

llli|W ilfi
? | î s M
s s s J l l M "

ÔSlí%.8'-’Í'-

►•SSx. -̂S fisSSgg^Saa H

•PpFlFl
ï|Ï!ll*i|î
a i l
sïHiiUWt
“ " : ï « ! l ï p

1 1 1  !S| 
;l|î IKH!

i l i agôgï; Sg g?« J|
B lllfi
à  spi! il 
fette i?!ÿ i 
i l l i i s s i i i É

lif llf .
l í ijp ila:,kÿ&c-/fc|-|g |es<^

I *

i s i i i
_ ÿ t  
i f

P f i l ípiiiir

i H l I l l i i f e i i S i ÿ i p i l t ií<'̂ lnl£ Is?-s^® à̂alg3«sl?
'spf^ 2̂ ^sSiMd8Q2|“t|fv
^ i t ó t e ã l l f õ M S g i s f e s s i l l

s" * ^ j p - v  H :  > ;

11  :  : 
Siitllllllllt
'  “ 4
B ï s l ^ i l i l i Ç l l a l l l  «* - ?s,
poî,—«  's i ï i i P l I i l i i ^ l p l i l
g s i s i j i K s s o j s ä i s s s " 1« ! “ * !  S ; « !

I*- „?;* *í <r *  w  fcísB»g

lïliijp
t| d ill 11 glfl'iÿïl □lilllll 
* 4 * n &  
f  l î  - Ï S f l l  

l î l l S Ü  

iigliüi 
2iÍ*AJ *â
islfîls

ïüH L
lîlfiiUil
l i i i ï i i : :
llîSHî«1

l l f f î l i
l'P!

$  Mil î M  fti
Sp p

'  f  ' :Î';ljlS8|||| 
l ï i l i ï l l i l

/|

stplsfn

»■.•lï0 z í£

;  ;"j.p 

sliüHi!
*ifpl!»l
I f i f î l ï I Î
&̂i8ls2sl

l l î l l l

S lI^ f Í 

°? f?"2

à§iÿ!i

IS lÄ fi

l l l l t î i s

Së

% Ï 7 i W U % 3

| ! l l l i » | t | s

> !Ï

ï l l l i l

B. §  § 1  g  ^

g  -  j i > C  o v »

°  "  =  t

“  f  &

i  =  t  

o
f
a. =5 n Q V. '/ 5

<  3  t l

r  ^  "

* 5

£I &1 s

a

•; ^  X *n u •

S|
*g

-  ,

« J ï
/• I 3 s

r?®«OS ãs SSW-; ~ Sf-c; 11* si 5slï!lSSft»*|f:î«î
Jl5i!?lIiHl!l«l
É l l l l l î î î î f l l ill.glilIÎÎPgl

Iŝ ’ilsl h‘I|ç l|I| g 
I i 1 ? 1 ?; s 5 ̂  -ii o £ %

Ü i l ë i ÿ i s f f l

î"

m m m t

P a r l f i
lîlfftlif« 
*i«tïf&  I

m m k
i^ îiiiiiii
| s S p | ä | | f ;

mm
:§s*î

« t
lilsjsîs

I j i l l
iü lf iâlitgî
âà2sl§il
i â l r f i l

<Ss§'|àÿ(v

sÄ *n:i>;;,(! •By s. »  y*:ggeipís
!|IPP|:;

Ü l l i f l

iillilî

Illl

| ! l
I ll l

5

m M
llltj

isiîi»
Í  5 

* ï'

î f s »  aÿ

3Û <5

5
IlÂ

?

J Í

i)o3

 ̂ i )
ï *  ”

h . ,

?°.KÏ- 
. Cil:: ■•.

f

. . . 8 .
W lF

lP'

? | H l I î f

f I rj I
i :  r
?Jiliïîi;JlliiJ
!aîliH I5i

IJîSjilj&'/!&%%: a 1 
q ^ “ f ,5*3
Iilis4i
ia s« i
S p S s S l

llffeül

ffüSSsîsî
M i  ~

Illlllïll

* 2 6 
8«1

% ° *■

l Í S l f e l s !

I
f!<|§
à * m



D IA R I 0  O FIC IA L D A  U N IÃ O  - seção 3 ISSN 1677-7069 NS 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022

PREFEITURA MUNiCIPAL DE BATURÍTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2507.02/2022

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas 
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eletrônico, 
tombado sob o N5 2507.02/2022, critério de julgamento menor preço por item, que será 
realizado no dia 16 de agosto de 2022, às 9h30min, no portal: 
http://vvww.bbmnetlicitaeoes.com.br, com o seguinte objeto: aquisição de máquinas 
agrícolas para o município de Baturité, de responsabilidade da Secretaria do 
Desenvolvimento Urbano e  Infraestrutura, o qual se  encontra na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abrii, S/W, Centro, 
Bacuríté/CE, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/.

Baturité/CE, 26 de julho de 2022.
NYLMARA GLEICE MOREIRA D£ OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 45/2022-PE-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE - torna público para conhecimento dos interessados 
que a partir do dia 28 de julho de 2022 as 10h (horário de Brasília), através do endereço 
eletrônico: www.bllcom pras.org.br - "Acesso Identificado no íínk especifico'1', em sessão 
pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento 
das propostas de preços, encerrando no dia 10 de agosto de 2022 às 09h (horário de 
Brasilia} o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de 
Brasília} do dia 10 de agosto de 2022 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, 
3 partir das 10h iniciará a formalização de iances e documentos de habilitação da licitação 
modalidade Pregão Eletrônico 045/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes diversificados para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé/CE, 
conforme especificações contidas no Term o de Referência constante do Anexo i do Edital, 
0  quai encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OShOOmin às 12h00min.

Canindé - CE, 26 de ju iíio de 2022 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

RETIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação e Extrato do Contrato Ns 20220621004 - Resultante da Dispensa de 
Licitação N9 007/2022-DL.
Objeto: contratação do Saldo Remanescente do Contrato n- 20201112001, visando a 
execução de reforma do Terminal Rodoviário Prefeita Joaquim Magalhães Filho no 
Município de Canindé/CE.

Nas publicações do Extrato do Term o de Ratificação, Extrato da Dispensa de 
Licitação e Extrato do Contrato publicados no Diário Oficia! da União do dia 27/06/2022, 
pág. 187, Seção 3 - seguem as seguintes correções no texto dos mesmos:

Onde 5e lê : "R$ 1.815.277,68 (hum milhão, oitocentos e quinze mil, duzentos e 
setenta e sete reais e sessenta e oito centavos)",

leia-se: l!R$ 1.815.227,68 (Hum milhão, oitocentos e quinze mil, duzentos e 
vinte e sete reais e sessenta e oito centavos)".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.07.25.01 ■ DIV

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de agosto de 2022, ás 08:30h {oito 
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n? 2022.07.25.01- DIV, critério de julgamento Maior 
Desconto sobre a Taxa Administrativa por item, com fins Registro de Preços visando a 
futura E eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
gerenciamento de sistema informatizado e integrado, para o fornecimento e reposição de 
peças (pneus, baterias e acessórios em geral} serviços de borracharia, lavagem simples e 
completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, manutenção preventiva e 
corretiva da rede de estabelecimentos credenciados pela contratada, para atender a atuai 
frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato, 
pertencentes as unidades administrativas ria Prefeitura Municipal de Caucaia/Ce, 0  quai 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia n9 1073, 
Parque Soledade, Caucaia/ce.

Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site http://rnunicípios.U'.e.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 26 de julho de 2022 
INGRID GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AViSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 18/2022 - PE-SRP

A Pregoeira do Município de Choró-CE - torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N“ 018/2022- PE-SRP, cujo objeto é seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de 
medicamentos materiais farmacológicos para atender as necessidades do Hospital e 
Maternidade Padre José Bezerra Filho e PSF, de interesse da 5ecretaria de Saúde do 
município de Choró/CE, Início do Cadastramento das Propostas: 27 de julho de 2022, às 
10:00hs até 08 de agosto de 2022 às 0S:00h$; Data de Abertura das Propostas:08 de 
agosto de 2022, às 08:30h; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 03 de agosto de 2022, 
às 09:30hs. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edita! completo 
poderá ser adquirido na sede da Comissão de Licitação e nos sites: https://www.licitacoes- 
e .com.br/aop/index.jsp; https://www.tce.ce.gov.br.

Choró/CE, 26 de julho de 2022.
ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N* 2022.07.Ü5.Q1-CP

A Secretaria Municipal de Gestão e Controle de Finanças, através do seu 
Ordensdor de Despesas torna público 0 Primeiro Adendo Modificador que trata da 
Retificação no Edita! em epígrafe, cujo OBJETO: é a Alienação de imóveis no Município de 
Coreaú/CE e Reabrindo 0  Prazo Inicial fixado para a Sessão de Abertura, Remarcando, 
agora, para dia 26 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09H.

O texto do Adendo pode ser encontrado à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h ás 17h, no endereço da Prefeitura Municipal, 
no Av. Dom José, N® 55, Centro, Coreaú, Ceará, bem como disponibilizado nos Sites: 
www.coreau.ce.gov.br e www.iicitacoes.tce.ce.gov.br.

RESULTADO OE JULGAMENTO í

TOMADA DE PREÇOS N °  2022.04.Ü7.01-TP ;

I
Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preços N̂  2022.04.07,01-TPTca}a'08JETO~ 
é a Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de pavimentação 
em pedra tosca em diversas Ruas da Sede do Município de Coreàú/dE conforme 0 
Convênio 743035-CEF.

O Presidente da CPL comunica aos interessados o Resultado de Julgaménto de 
Propostas de Precos, conforme segue: CLASSIFICADAS: A M DE S LIMA CONSTRUÇÕPES E 
SERVIÇOS, CNPJ: 07.386.649/0001-31; RA CONSTRUTORA EIREll-EPP, C N PJr 
13.772.961/0001-66; E B SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 44.893.918/0001-82; ANTÓNIA 
DE MARIA LOPES DE MORAIS-ME, CNPJ: 29.093.349/0001-08; DAVI D FERNANDES S 
PORTELA, CNPJ: 41.151.237/0001-50; L & L SERVIÇOS E}RELI, CNPJ: 13.370.874/0001-82; 
RSM CONSTRUÇÕES EIRE li, CNPJ: 33.1S9.524/0001-89; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIREli, 
CNPJ: 09.060.561/0001-50; NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ: 
22.975.820/0001-31; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREll-EPP, CNP: 10.932.123/0001-14. 
DESCLASSIFICADAS: JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERViÇOS EIRELI, CNPJ: 
10.898.924/0001-00; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
22.346.772/0001-12 E Ff CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: 11.049.189/0001-23, tendo a 
licitante A M DE S LSMA CONSTRUÇÕPES E SERVIÇOS, CNPJ: 07.386.649/0001-31 
apresentado a Menor Proposta Classificada, sagrando-se Vencedora.

A Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Prefeitura 
Municipal e no Portal de Licitações do TCE/CE.

Desse modo fica estabelecido 0  prazo do Art. 109, I, "a" da Lei ns 8.666/93 - 
Fase de Recursos.

Coreaú-CE, 25 de Julho de 2022.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.0S.31.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 às 
OShOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de colchões hospitalares para atender as necessidades da secretaria 
de saúde do município de Crato-CE.

O edita! e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
34hOOmin ou através dos sites: ww w.tce.ce.gov.br. ehttps://ww w .licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.07.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certam e será dia 09 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de óleo de soja refinado, para ser utilizado no fumacê, de interesse da 
secretaria de saúde do município de Crato-CE.

O edita! e seus anexos enconíram*se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro •• Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00rnin ou através rios sites: ww w.tce.ce.gov.br. eh ttps://w w w .iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022,
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna publico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2022 às 
OShOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações para aquisição de televisores, suportes e pedestal para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas da prefeitura municipai de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00mtn ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps;//www.licitacoes-e.com .br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.
VALERIA DO CARMO MOURA

AVISO 0£ LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.27.2

A Pregoeira do Municipío de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto; Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de extintores de incêndio e de adesivos de sinalização de solo para as 
unidades administrativas pertencentes às diversas secretarias do município, localizadas na 
zona urbana e rural do município de Crato/CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. eh ítps;//w w w .lidtacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.
VALÉRIA 0 0  CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° Z0Z2.0S.27.3

A Pregoeira do Municipío de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 às 
OShOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de botijão de gás GLP p l3  e p45 e gás GLP p l3  e p45 para atender 
as necessidades das diversas secretarias do municipío de Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. ehttps://ww w .licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 26 de julho de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVJSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ND 2022.06.15.1

A Pregoeira do Municipío de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 ás lOhOOmin, 
objeto: Aquisição de barracas tipo stand destinado a secretaria municipal de desenvolvimento 
agrário e recursos hídricos do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júiio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 
das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.iidtacoes- 
e.com.br/.

Coreaú-CE, 26 de Julho de 2022. 
PAULO CEZAR DE ARAÚJO

Crato/CE, 26 de julho de 2022. 
VALERIA DO CARMO MOURA

http://vvww.bbmnetlicitaeoes.com.br
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://rnunic%c3%adpios.U'.e.ce.gov.br/licitacoes
https://www.licitacoes-
https://www.tce.ce.gov.br
http://www.coreau.ce.gov.br
http://www.iicitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.lidtacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iidtacoes-


D IÁ R IO  O FIC IA L D O  ESTA D O  | SÉRIE 3 | A N O  X IV  N°153 | FO R T A LE Z A , 27 D E  JU LH O  D E  2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2022.04.26.01-TP. Objeto: 
Contratação de empresa apta a prestar serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de Soionópole/CE, tudo confônrie ' 
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo. Vencedor: Medeiros Construções e Serviços LTDA ME, inscrita no CNPJ 
sob o n° 07.615.710/0001-75, com o Valor Global de R$ 571.968,26 (quinhentos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e seis 
centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na forma da Lei, Francisco Matçon Pinheiro de Andrade - Secretário Municipal de,
Infraestrutura. Data: 26 de julho de 2022. - ; ......Ali

*** *** *** %  
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratadas: M.S Comercio 
Varejista Ltda-MEpelo valor de R$ 506.251,63 (quinhentos e seis mil duzentos e cinqüenta e um reais e sessenta e três centavos). Objeto: Registro de preço 
para futura aquisição de material de construção, destinado a atender as necessidades do município, conforme especificações em anexo. Procedimento Lieitatório: ..
Pregão Presencial H° 2022.06.24.001-SEINFRA. Vigência do Contrato: 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 11.11.04.122.0402.2.038. Elemento d e ..
Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Antônio Enildo 
Soares. Data Da Assinatura: 18/07/2022.

* * !{ :

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-AVISO DE ADENDO AO EDITAL-A Prefeitura de Meruoca-CE, comunica 
aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO EDITAL de TOMADA DE PREÇOS N° 0107.01/2022, para o OBJETO: URBANIZAÇÃO E REFORMA 
DAS PRAÇAS DE FLORESTA E DO DISTRITO DE PALESTINA, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, no qual o ADENDO ao Edital encontra- 
se disponível na Sala da Comissão de Licitações e também está disponibilizado no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Como a presente alteração 
influencia na composição dos preços para a formulação da proposta, a licitação fica adiada para o dia 16 de agosto de 2022, às 09:00 horas, com observância 
ao Art. 21, § 4o, da Lei 8.666.93. Meruoca-CE, 25 de julho de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira -PC L.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N“ 1506.1/2022. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 08/08/2022 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1506.1/2022, tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios destinados as Sscolas Municipais do Município 
de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Saía da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, 
Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www. 
bllcompras.org.br Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 26 de Julho de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

s O
F S C

MiSTO
Fsps! pfo&izjdo 
apartif deformes 

responsável* 
FSC* C126031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n” 035/2022-PE, cujo objeto: 
aquisição de equipamentos e material permanente, mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos diversos, para atender as necessidades da Sec. de 
Saúde de Jaguaretama-Ce. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 27/07/2022 às 08b00min, fím 
do acolhimento das propostas: 08/08/2022, às OShOOmín; data de abertura das propostas: 08/08/2022, às 08h05; início de disputa de preços: 08/08/2022, às 
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br;www.bbmnet.com.br,http://www.jaguaretama.ce.gov, 
br. Jaguaretama - CE, 26 de Julho de 2022. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

* :} :*  sfisfrsf: £ * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.15.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de agosto de 2022 às 
lOhOOmin, objeto: Aquisição de barracas tipo stand destinado a secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do Crato-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin 
às 14h00min ou através dos sites: wavw.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  
Pregoeira.

* * *  $ * 4  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.06.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de traves (futebol e futsal) destinadas a 
secretaria municipal de esporte e juventude do Crato-CE, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.lícitacoes-e.com.br/. 
Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de agosto de 2022 
às lOhOOmin, objeto: Aquisição de material permanente destinado a secretaria municipal de urbanismo e meio ambiente, secretaria municipal de serviços 
públicos e secretaria municipal de esporte e juventude do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 dc julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  =*#=*

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.31.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de colchões hospitalares para atender 
as necessidades da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

/  * * *  * * *  * * *

"ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.07.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de agosto de 2022 ás 
lOhOOmin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de óleo de soja refinado, para ser utilizado no 
fiimacê, de interesse da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. ^

s**# * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de agosto de 2022 
às 09h00min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de televisores, suportes 
e pedestal para atender as necessidades das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.lícitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de julho de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es/www.poranga.ce.gov.brehttp://www
http://www.bbmnet.com.br.com
http://www.jaguaretama.ce.gov
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.l%c3%adcitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.l%c3%adcitacoes-e.com.br/

